
 

SVATOCHEŇ 
Marta Křížová  

 

 

Odunec je vesnička, 
rozlohou jen maličká. 

Kultůrou však stále žijem, 
byť z ní není žádný příjem. 

Baví nás to velice, 
lechtat lidem bránice. 

 
Na kopečku Svatocheň, 

u starého dubu, 
potká soused souseda 
a jde jim to k duhu. 

 
Potřesou si pravicí, 
spočítají vrásky, 

vlasy že vypadaly- 
toť následek lásky. 

 
Zuby také neslouží, 
to je víc než jisté. 

brambor těžko pokoušou, 
maso zvládnou jistě. 

 
 
 



 

Proberou též politiku. 
Trochu, jenom kousek. 
Pochválí, či spíš pohaní, 

třeba jako Kalousek. 
Ohřejí se u ohně, 
napijí se trošku, 

pak by každý uvítal, 
domů ňákou drožku. 

 
A tak milí přátelé, 
dobře se tu bavte! 

Jestli se Vám líbilo, 
zdravíčko by sloužilo, 
zas se za rok vraťte. 

 
A co říci nakonec? 

Že Vás zdraví Odunec. 
 
 
 

 
 

 


